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Meddelelse nr. 04 

 

BioPorto A/S offentliggør Jens Due Olsen som bestyrelseskandidat med henblik på udnævnelse 

af Jens Due Olsen som formand samt opdateringer om andre kandidater 

 

KØBENHAVN, DANMARK, 4. marts 2025 – BioPorto A/S (CPH:BIOPOR), et in-vitro diagnostik selskab 

med fokus på tidlig identifikation og vurdering af akut nyreskade (AKI), annoncerer Jens Due Olsen 

som bestyrelseskandidat med henblik på at udpege Jens Due Olsen som bestyrelsesformand efter 

selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2025. 

 

Jens Due Olsen har over 30 års erfaring i ledende stillinger i danske og internationale industri-, 

finans- og teknologivirksomheder, herunder medicoteknologi. Jens er i dag bestyrelsesformand for 

NKT Holding og det privatejede European Energy A/S og næstformand for KMD A/S, et datterselskab 

af NEC Corp. Inc. og har rådgivende roller hos flere private equity- og venturekapitalselskaber, 

herunder JOLT S.A. Jens er desuden formand for non-profit organisationen Børnebasketfonden. 

Jens Due Olsen har tidligere haft ledelses- og direktionsstillinger i bl.a. A.P. Møller-Mærsk, 

FLSmidth og GN Store Nord. 

 

Jens Due Olsens omfattende ekspertise og lederskab vil være vigtig for at lede BioPorto gennem dets 

næste fase af vækst og innovation og understøtte selskabets forhold til investorer og interessenter i 

det lokale investeringsmiljø. 

 

Henrik Juuel, der i øjeblikket fungerer som midlertidig formand, fortsætter i bestyrelsen og forventes 

at blive udpeget som næstformand i 2025 med forbehold for genvalg.  

 

Desuden vil Mats Thorén søge genvalg på den ordinære generalforsamling, og bestyrelsen foreslår 

Donna Haire som nyt bestyrelsesmedlem.  

 

Donna Haire er bestyrelsesmedlem og administrerende direktør for The Eriah Group, Inc., et globalt 

konsulentfirma med speciale i nøglefærdige R&D-løsninger, herunder regulatoriske, 

kvalitetsmæssige, kliniske og medicinske anliggender for lægemidler, biologiske lægemidler, 

medicinsk udstyr, in vitro-diagnostik og kombinationsprodukter. Hun er anerkendt for sin 

regulatoriske ekspertise; Donna blev udpeget som amerikansk regulatorisk ekspert til at lede 

forhandlinger for international handel om regulatorisk konvergens. Donna sidder i dag i bestyrelsen 

for FluoGuide A/S og Sedana Medical AB.  

 

Ninfa Saunders, Michael S. Singer og Don M. Hardison vil ikke søge genvalg på generalforsamlingen.   

 

Henrik Juuel, formand (interim) i BioPorto, udtaler: "Jeg er meget tilfreds med, at vi har formået 

at tiltrække to kandidater af høj kaliber som Jens Due Olsen og Donna Haire til vores bestyrelse. 

Jeg er overbevist om, at BioPorto med den foreslåede fremtidige bestyrelsessammensætning vil 

være i en god position til at drive forretningen fremad og frigøre det fulde værdipotentiale sammen 

med ledelsen i de kommende år. På vegne af BioPorto vil jeg også gerne takke Ninfa, Don og Michael 

for deres bestyrelsesarbejde og deres værdsatte bidrag til virksomheden." 

 

 

For at modtage BioPortos selskabsmeddelelser, pressemeddelelser, nyhedsbreve og anden 

forretningsrelevant information bedes du tilmelde dig på https://bioporto.com/investor-contact/. 

 



 

For investorforespørgsler, kontakt venligst: 

Henrik Juuel, Formand (interim), +45 2113 5182, investor@bioporto.com 

 

 

Om BioPorto 
 

BioPorto er en in-vitro diagnostisk virksomhed, som på baggrund af biomarkører udvikler og 

markedsfører diagnostiske tests, som hjælper sundhedspersonale med at optimere patient- og 

sygdomshåndtering. Selskabet anvender sin ekspertise inden for antistoffer og assays til at udvikle en 

pipeline af nye tests til sygdomme med store, uadresserede medicinske behov, hvor testene kan 

bidrage til at forbedre behandlingen og sikre større økonomisk effektivitet for patienter, hospitaler 

og sundhedssystemer.   

  

BioPortos førende produkt er baseret på NGAL biomarkøren og er udviklet med fokus på tidlig 

identifikation og vurdering af akut nyreskade. Akut nyreskade er en ofte forekommende sygdom, som 

kan have betydelige konsekvenser, herunder alvorlig sygdom og høj dødelighed, hvis den ikke 

identificeres og behandles tidligt. Ved at måle NGAL kan læger identificere patienter med potentiel 

risiko for akut nyresvigt hurtigere end med den nuværende standardmetode, hvilket muliggør 

tidligere intervention og skræddersyede behandlingsstrategier for patienterne. Selskabet 

markedsfører NGAL tests ift. flere registreringer, herunder CE-mærkning, globalt.   

BioPorto har kontorer i København (Danmark) og i Boston, MA (USA). Selskabets aktier er noteret på 

NASDAQ Copenhagen. For yderligere information besøg www.bioporto.com. 

 

 

Forward-looking statement disclaimer  

  

Visse udsagn i denne meddelelse er ikke historiske fakta og kan være fremadrettede udsagn. 

Fremadrettede udsagn omfatter udsagn om hensigten, overbevisningen eller de nuværende 

forventninger med hensyn til virksomhedens forventninger, hensigter og prognoser vedrørende dens 

fremtidige resultater, herunder virksomhedens fremtidige forventninger til 2025; valutakursudsving; 

forventede begivenheder eller tendenser og andre forhold, der ikke er historiske kendsgerninger, 

herunder med hensyn til implementering af fremstillings- og kvalitetssystemer, kommercialisering af 

NGAL-test og udvikling af fremtidige produkter og nye indikationer; betænkeligheder, der kan opstå 

som følge af yderligere data, analyser eller resultater opnået under kliniske forsøg og virksomhedens 

evne til med succes at markedsføre både nye og eksisterende produkter. Disse fremadrettede udsagn, 

som kan bruge ord som "sigte", "forudse", "tro", "have til hensigt", "estimere", "forvente" og ord med 

lignende betydning, omfatter alle forhold, der ikke er historiske fakta. Disse fremadrettede udsagn 

indebærer risici og usikkerheder, der kan medføre, at de faktiske driftsresultater, den finansielle 

situation, likviditeten, udbyttepolitikken og udviklingen i den branche, hvor virksomhedens 

virksomhed operer, afviger væsentligt fra det indtryk, der skabes af de fremadrettede udsagn. Disse 

udsagn er ikke garantier for fremtidige resultater og er underlagt kendte og ukendte risici, 

usikkerheder og andre faktorer, der kan medføre, at de faktiske resultater afviger væsentligt fra 

dem, der er udtrykt eller underforstået i sådanne fremadrettede udsagn. Taget disse risici og 

usikkerheder i betragtning bør potentielle investorer ikke kun lægge vægt på fremadrettede udsagn. 

Fremadrettede udsagn gælder kun for datoen for sådanne udsagn, og medmindre det kræves af 

gældende lovgivning, påtager Selskabet sig ingen forpligtelse til at opdatere eller revidere 

fremadrettede udsagn offentligt, uanset om det er som følge af nye oplysninger, fremtidige 

begivenheder eller andet. Faktorer, der kan påvirke BioPortos succes, er mere udførligt beskrevet i 

BioPortos periodiske regnskabsindberetninger, herunder årsrapporten for 2023, til Finanstilsynet, 

særligt under overskriften "Risikofaktorer".  

https://bioporto.sharepoint.com/sites/bioporto-external-InvestorRelations/Shared%20Documents/Investor%20Relations/DRAFT%20Announcements%20and%20News%20Releases/investor@bioporto.com
https://bioporto.sharepoint.com/sites/bioporto-external-InvestorRelations/Shared%20Documents/Investor%20Relations/DRAFT%20Announcements%20and%20News%20Releases/www.bioporto.com

